
Liste des dossiers  

Service de soutien à l’apprentissage 
 

DOSSIER RESPONSABLE 
ACCOMPAGNEMENT  

Accompagnement soutenu des équipes stratégiques Susan Arseneault 
Assistante en éducation  Marie-Josée Couture 

Enseignant pour les élèves avec une perte visuelle 
(accompagnement / ETP) 

Manon Paulin 

Enseignant pour les élèves ayant une perte auditive 
(accompagnement / ETP) 

Flavie Lagacé 

Enseignante ressource Toute l’équipe (sauf Steve, René et Marie Couture) 

Enseignant ressource secondaire Mélanie Savoie 

Intervenants (accompagnement) Mélanie Savoie 
Technologies d’aide (accompagnement) René Savoie 
  

AUTRES DOSSIERS  

Achat d’équipement spécialisé Marie-Josée Couture et Ginette LeBlanc 

Agrandissements (service visuel) Manon Paulin 

ANBIC  Véronique Thibeault 

Appui behavioral au milieu propice Marie-Josée Couture (RC) – Isabelle Vienneau (PA) 

Assistantes en éducation (besoins) Hélène Haché (PA) - Marie-Josée Savoie (R/C) 

Assistantes en éducation pour les services (ETP) – 
visuel et auditif 

Manon Paulin – Flavie Lagacé 

Bilan Marie-Josée Couture 

Centres d’apprentissages Hélène Haché (PA) - Marie-Josée Savoie (R/C) 

Conseillers en orientation / Développement carrière Hélène Haché 

Diversité sexuelle et de genre Véronique Thibeault  et Véronique Cormier Aubé 

Dyslexie Isabelle Vienneau 

Enseignante ressource (autisme) Marie-Josée Couture 
Enseignement à la maison Steeve Brown-Tremblay (PA) – René Savoie (R-C) 

Évaluation de la menace Steeve Brown-Tremblay (PA) – René Savoie (R-C) 

Évaluation externe (exemption / accommodation) Véronique Thibeault 

Événements tragiques Susan Arseneault 
Inclusion Toute l’équipe 

INSO Véronique Thibeault - Hélène Haché – René Savoie 
Milieu propice à l’apprentissage Steeve Brown-Tremblay (PA) – René Savoie (R-C) 

Mon appui Véronique Cormier Aubé 

Orthophonistes Marie-Josée Savoie 
Partenaires / agences externes Steeve Brown-Tremblay (PA) – René Savoie (R-C) 
PCE/PCEMT Hélène Haché 

Plaintes / Préoccupations Steeve Brown-Tremblay (PA) – Mélanie Savoie (R-C) 

PSI Susan Arseneault 

Psychologie / Travailleur social (Restigouche/Chaleur) Marie-Josée Savoie 

Santé mentale positive Véronique Cormier Aubé 

Système en champ libre  René Savoie 

Système en champ libre pour les élèves avec une perte 
auditive 

Manon Paulin 

Technologies d’aide (allocation) Véronique Thibeault 

Transfert des dossiers préscolaires Hélène Haché (PA) - Marie-Josée Savoie (R/C) 
Transport adapté  Marie-Josée Couture et Ginette LeBlanc 

Tutorat (Foyer, hôpital, MPA) Steeve Brown-Tremblay (PA) – René Savoie (R-C) 

COORDONNÉES DU PERSONNEL DES SERVICES DE SOUTIEN À L’APPRENTISSAGE 
Adjointe administrative Services de 
soutien à l’apprentissage 

Ginette LeBlanc  789-2288 Ginette.LeBlanc@nbed.nb.ca  

Collaborateur en milieu propice à 
l’apprentissage 

René Savoie  789-2279 Rene.Savoie@nbed.nb.ca 

Collaborateur en milieu propice à 
l’apprentissage (PA) 

Steeve Brown-
Tremblay 

394-3439 Steeve.Brown-
Tremblay2@nbed.nb.ca 

Coordinatrice (PAR) auditif Flavie Lagacé 789-2265 Flavie.Lagace@nbed.nb.ca 

Coordonnatrice des services de 
soutien à l’apprentissage 

Mélanie Savoie 789-2288 Melanie.Savoie2@nbed.nb.ca 
 

Coordinatrice (PAR) visuel Manon Paulin 727-7039 Manon.Paulin@nbed.nb.ca 

Coordonnatrice des services de 
soutien à l’apprentissage 

Véronique Cormier 
Aubé 

394-3600 Veronique.Cormier@nbed.nb.ca  
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Coordonnatrice des services de 
soutien à l’apprentissage 

Isabelle Vienneau 394-3600 Isabelle.Vienneau@nbed.nb.ca  

Coordonnatrice en inclusion scolaire Véronique 
Thibeault 

789-7314 Veronique.Thibeault@nbed.nb.ca 

Coordonnatrice en inclusion scolaire Marie-Josée 
Couture 

547-2765 Marie-Josee.couture@nbed.nb.ca  

Directrice des Services de soutien à 
l’apprentissage  

Susan Arseneault 789-4862 Susan.Arseneault@nbed.nb.ca 

Responsable des services à 
l’apprentissage (PA) 

Hélène Haché 394-3436 Helene.Hache@nbed.nb.ca 

Responsable des services à 
l’apprentissage (Rest/Chaleur) 

Marie-Josée 
Savoie 

826-6123 Marie-Josee.Savoie3@nbed.nb.ca 
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